
СОВЕТ  
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  о
т 10.09.2024 № 21

О внесении изменений в решение Совета Золотовского
муниципального образования Красноармейского муниципального района             
Саратовской области от 21.12.2023 № 44 «О бюджете Золотовского                       
муниципального образования Красноармейского муниципального района             
Саратовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Золотовского муниципального образования Красноармейского муниципального
района  Саратовской  области,  руководствуясь  решением  Совета  Золотовского
муниципального образования  от 01.10.2015 № 28 «Об утверждении положения о
бюджетном  процессе  в  Золотовском  муниципальном  образовании
Красноармейского  муниципального  района  Саратовской  области»,  Совет
Золотовского муниципального образования РЕШИЛ: 

Статья 1.
Внести  в  решение  Совета  Золотовского  муниципального  образования

Красноармейского муниципального района Саратовской области от 21.12.2023
№ 44 «О бюджете Золотовского муниципального образования Красноармейского
муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов» (с изменениями внесенным решением от 16.01.2024 № 05, от
03.07.2024 №18) следующие изменения: 

1) в статье 1 
а) в части 1:
в пункте 1 цифры «19 549,8» заменить цифрами «19 550,3»;

        в пункте 2 цифры «20 154,3» заменить цифрами «20 772,0»;
в пункте 3 цифры «604,5» заменить цифрами «1 221,7».



2) в части 2 статьи 5 в пункте 2 в абзаце втором цифры «8 979,0» заменить
на цифры «9 596,1».

3) Изложить:
        приложение 1 в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
решению,

приложение 3 в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
решению,

приложение 4 в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
решению,

приложение 5 в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему
решению.

приложение 6 в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему
решению.

Статья 2.
2.  Обнародовать  настоящее  решение,  в  соответствии  с  ранее  принятым

порядком. 

Глава Золотовского
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области                                                                                    А.А. Рогов

Секретарь Совета                                                                                      А.Н.
Бирюков

2



                                                                                                       Приложение №1
к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального
образования

                                                                                                                     от 10.09.2024 № 21

Приложение №1 
                                                                                            к решению «О бюджете

Золотовского муниципального образования
                                                                                           Красноармейского муниципального

района 
Саратовской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
                                                                                                                     от  21.12.2023  № 44

Распределение доходов в бюджет 
 Золотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов Сумма, тыс. рублей

202023 
2024г

2023 г.
2025г 2026 г.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
4352,3 3996,7 4133,9

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 339,3 364,8 392,2
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 339,3 364,8 392,2
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 2391,0 2417,3 2500,3
1 03 02000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 2391,0 2417,3 2500,3
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 69,0 71,6 74,4
1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 69,0 71,6 74,4
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1553,0 1143,0 1167,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 339,0 343,0 346,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1214,0 800,0 821,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15198,0 2263,2 1544,2
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 15198,0 2263,2 1544,2
в том числе:

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 1779,1 1879,7 1125,4

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 13071,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 347,5 383,5 418,8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
Всего 19550,3 6259,9 5678,1

3



Приложение №2
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального
образования

                                                                                                                                  от 10.09.2024 № 21

Приложение №3 
к решению «О бюджете

Золотовского муниципального образования
                                                                                           Красноармейского муниципального

района 
Саратовской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
                                                                                                                     от  21.12.2023  № 44

Ведомственная структура расходов местного бюджета
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Код Раз-
дел

Под-
разде

л

Целевая
статья

Вид
расходо

в

Сумма, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

МУ "Администрация 
Золотовского муниципального
образования 
Красноармейского 
муниципального района 
Саратовской области" 611     20 772,0 6 107,1 5 397,2
Общегосударственные вопросы 611 01    3 656,4 2 940,5 2 454,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 611 01 02   1 002,6 665,5 692,0
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 611 01 02 21 0 00 00000  1 002,6 665,5 692,0
Обеспечение деятельности 
представительного органа 
местного самоуправления 611 01 02 21 1 00 00000  1 002,6 665,5 692,0
Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
муниципального образования 611 01 02 21 1 00 01100  1 002,6 665,5 692,0
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 611 01 02 21 1 00 01100 100 1 002,6 665,5 692,0
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 611 01 04   2 398,8 2 013,9 1 492,5
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 611 01 04 21 0 00 00000  1 824,8 1 434,4 1 492,5

4



Обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
местного самоуправления 611 01 04 21 2 00 00000  1 824,8 1 434,4 1 492,5
Обеспечение функций 
центрального аппарата 611 01 04 21 2 00 02200  1 802,2 1 417,3 1 475,4
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 611 01 04 21 2 00 02200 100 1 686,2 1 295,6 1 347,2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 01 04 21 2 00 02200 200 115,0 121,7 128,2
Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 21 2 00 02200 800 1,0 0,0 0,0
Уплата земельного налога, 
налога на имущество и 
транспортного налога органами 
местного самоуправления 611 01 04 21 2 00 04100  22,6 17,1 17,1
Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 21 2 00 04100 800 22,6 17,1 17,1
Муниципальная программа 
"Развитие материально-
технической базы 
администрации Золотовского 
муниципального образования на 
2023-2025 годы" 611 01 04 78 0 00 00000  574,0 579,5 0,0
Основное мероприятие 
"Мероприятия по развитию 
материально-технической базы 
администрации Золотовского 
МО" 611 01 04 78 0 01 00000  574,0 579,5 0,0
Реализация основного 
мероприятия 611 01 04 78 0 01 А0000  574,0 579,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 01 04 78 0 01 А0000 200 574,0 579,5 0,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 611 01 06   219,0 224,2 231,6
Предоставление межбюджетных
трансфертов 611 01 06 26 0 00 00000  219,0 224,2 231,6
Предоставление межбюджетных
трансфертов бюджету 
муниципального района 611 01 06 26 2 00 00000  219,0 224,2 231,6
Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района, передаваемые из 
бюджетов поселений на 
осуществление переданных 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 611 01 06 26 2 00 05400  219,0 224,2 231,6
Межбюджетные трансферты 611 01 06 26 2 00 05400 500 219,0 224,2 231,6
Резервные фонды 611 01 11   1,0 1,0 1,0
Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 611 01 11 24 0 00 00000  1,0 1,0 1,0
Средства резервных фондов 611 01 11 24 1 00 00000  1,0 1,0 1,0
Резервные фонды местных 
администраций 611 01 11 24 1 00 02500  1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 611 01 11 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударственные 
вопросы 611 01 13   35,0 35,9 37,0
Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 611 01 13 24 0 00 00000  5,0 5,0 5,0

5



Выполнение прочих 
обязательств 611 01 13 24 2 00 00000  5,0 5,0 5,0
Взносы в Ассоциацию 
муниципальных образований 
Саратовской области 611 01 13 24 2 00 02400  5,0 5,0 5,0
Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 24 2 00 02400 800 5,0 5,0 5,0
Предоставление межбюджетных
трансфертов 611 01 13 26 0 00 00000  30,0 30,9 32,0
Предоставление межбюджетных
трансфертов бюджету 
муниципального района 611 01 13 26 2 00 00000  30,0 30,9 32,0
Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района, передаваемые из 
бюджетов поселений на 
осуществление переданных 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 611 01 13 26 2 00 05400  30,0 30,9 32,0
Межбюджетные трансферты 611 01 13 26 2 00 05400 500 30,0 30,9 32,0
Национальная оборона 611 02    347,5 383,5 418,8
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 611 02 03   347,5 383,5 418,8
Расходы за счёт межбюджетных 
трансфертов 611 02 03 28 0 00 00000  347,5 383,5 418,8
Осуществление органами 
местного самоуправления 
переданных государственных 
полномочий за счёт субвенций 
федерального бюджета 611 02 03 28 1 00 00000  347,5 383,5 418,8
Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 611 02 03 28 1 00 51180  347,5 383,5 418,8
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 611 02 03 28 1 00 51180 100 333,3 365,6 403,1
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 02 03 28 1 00 51180 200 14,2 17,9 15,7
Национальная экономика 611 04    9 646,2 2 417,3 2 500,3
Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 611 04 09   9 596,2 2 417,3 2 500,3
Муниципальная программа 
«Ремонт и  содержание  
автомобильных дорог общего 
пользования в границах 
населенных пунктов 
Золотовского муниципального 
образования Красноармейского 
муниципального района 
Саратовской области на 2024-
2026 годы» 611 04 09 71 0 00 00000  9 596,2 2 417,3 2 500,3
Основное мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования в границах 
населенных пунктов 
Золотовского муниципального 
образования" 611 04 09 71 0 01 00000  8 205,2 1 000,0 1 000,0
Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 611 04 09 71 0 01 7193D  6 588,0 0,0 0,0

6



в границах населенных пунктов 
сельских поселений
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 04 09 71 0 01 7193D 200 6 588,0 0,0 0,0
Реализация основного 
мероприятия 611 04 09 71 0 01 А0000  1 617,2 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 04 09 71 0 01 А0000 200 1 617,2 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных 
дорог общего пользования в 
границах населенных пунктов 
Золотовского муниципального 
образования" 611 04 09 71 0 02 00000  1 391,0 1 417,3 1 500,3
Реализация основного 
мероприятия 611 04 09 71 0 02 А0000  1 391,0 1 417,3 1 500,3
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 04 09 71 0 02 А0000 200 1 391,0 1 417,3 1 500,3
Другие вопросы в области 
национальной экономики 611 04 12   50,0 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
управления муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского 
муниципального района 
Саратовской области на 2022-
2024 годы"" 611 04 12 79 0 00 00000  50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Оформление и регистрация 
прав собственности 
Золотовского муниципального 
образования на объекты 
недвижимого имущества» 611 04 12 79 0 01 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного 
мероприятия 611 04 12 79 0 01 А0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 04 12 79 0 01 А0000 200 50,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 611 05    7 017,9 341,8 0,0
Коммунальное хозяйство 611 05 02   6 667,9 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
на территории Золотовского 
муниципального образования на 
2024-2034 года" 611 05 02 82 0 00 00000  6 667,9 0,0 0,0
Основное мероприятие "Система
водоснабжения" 611 05 02 82 0 01 00000  6 667,9 0,0 0,0
Ремонт и развитие 
водопроводной сети 611 05 02 82 0 01 72920  6 483,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 05 02 82 0 01 72920 200 6 483,4 0,0 0,0
Реализация основного 
мероприятия 611 05 02 82 0 01 А0000  184,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 05 02 82 0 01 А0000 200 184,5 0,0 0,0
Благоустройство 611 05 03   350,0 341,8 0,0
Муниципальная программа 
"Комплексное благоустройство 
территории Золотовского 
муниципального образования 611 05 03 72 0 00 00000  350,0 341,8 0,0

7



Красноармейского 
муниципального района 
Саратовской области на 2023-
2025 годы"
Основное мероприятие 
"Уличное освещение" 611 05 03 72 0 01 00000  100,0 100,0 0,0
Реализация основного 
мероприятия 611 05 03 72 0 01 А0000  100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 05 03 72 0 01 А0000 200 100,0 100,0 0,0
Основное мероприятие 
"Озеленение" 611 05 03 72 0 02 00000  100,0 100,0 0,0
Реализация основного 
мероприятия 611 05 03 72 0 02 А0000  100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 05 03 72 0 02 А0000 200 100,0 100,0 0,0
Основное мероприятие 
"Организация и содержание мест
захоронения" 611 05 03 72 0 03 00000  50,0 50,0 0,0
Реализация основного 
мероприятия 611 05 03 72 0 03 А0000  50,0 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 05 03 72 0 03 А0000 200 50,0 50,0 0,0
Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия по 
благоустройству" 611 05 03 72 0 04 00000  100,0 91,8 0,0
Реализация основного 
мероприятия 611 05 03 72 0 04 А0000  100,0 91,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 05 03 72 0 04 А0000 200 100,0 91,8 0,0
КУЛЬТУРА , 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 611 08    80,0 0,0 0,0
Культура 611 08 01   80,0 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Развитие культуры на 
территории Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского 
муниципального района 
Саратовской области на 2022-
2024 годы" 611 08 01 74 0 00 00000  80,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
"Организация и проведения 
культурно-массовых 
мероприятий" 611 08 01 74 0 01 00000  80,0 0,0 0,0
Реализация основного 
мероприятия 611 08 01 74 0 01 А0000  80,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 611 08 01 74 0 01 А0000 200 80,0 0,0 0,0
Социальная политика 611 10    24,0 24,0 24,0
Пенсионное обеспечение 611 10 01   24,0 24,0 24,0
Меры социальной поддержки и 
материальная поддержка 
отдельных категорий населения 611 10 01 25 0 00 00000  0,0 24,0 24,0
Меры социальной поддержки 611 10 01 25 1 00 00000  0,0 24,0 24,0
Доплата к трудовой пенсии 
лицам, замещавшим выборные 
муниципальные должности 611 10 01 25 1 00 22600  0,0 24,0 24,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 611 10 01 25 1 00 22600 300 0,0 24,0 24,0

Муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан
Золотовского муниципального 
образования Красноармейского 611 10 01 73 0 00 00000  24,0 0,0 0,0

8



муниципального района 
Саратовской области на 
среднесрочную перспективу 
(2022-2024) годы»
Основное мероприятие "Доплата
к трудовой пенсии" 611 10 01 73 0 01 00000  24,0 0,0 0,0
Доплата к трудовой пенсии 
лицам замещавшим выборные 
муниципальные должности 611 10 01 73 0 01 22600  24,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 611 10 01 73 0 01 22600 300 24,0 0,0 0,0

Всего расходов 20 772,0 6 107,1 5 397,2

Приложение № 3
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального
образования

9



                                                                               от 10.09.2024 № 21

Приложение №4 
                                                                                            к решению «О бюджете

Золотовского муниципального образования
                                                                                           Красноармейского муниципального

района 
Саратовской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
                                                                                                                     от  21.12.2023  № 44

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
классификации расходов местного бюджета на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Раздел Под-
раздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01    3 656,4 2 940,5 2 454,1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02   1 002,6 665,5 692,0
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 02 21 0 00 00000  1 002,6 665,5 692,0
Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления 01 02 21 1 00 00000  1 002,6 665,5 692,0
Расходы на обеспечение 
деятельности главы муниципального
образования 01 02 21 1 00 01100  1 002,6 665,5 692,0
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 21 1 00 01100 100 1 002,6 665,5 692,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04   2 398,8 2 013,9 1 492,5
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 21 0 00 00000  1 824,8 1 434,4 1 492,5
Обеспечение деятельности 
исполнительных органов местного 
самоуправления 01 04 21 2 00 00000  1 824,8 1 434,4 1 492,5
Обеспечение функций центрального 
аппарата 01 04 21 2 00 02200  1 802,2 1 417,3 1 475,4
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 21 2 00 02200 100 1 686,2 1 295,6 1 347,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 01 04 21 2 00 02200 200 115,0 121,7 128,2

10



нужд
Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 02200 800 1,0 0,0 0,0
Уплата земельного налога, налога на
имущество и транспортного налога 
органами местного самоуправления 01 04 21 2 00 04100  22,6 17,1 17,1
Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 04100 800 22,6 17,1 17,1
Муниципальная программа 
"Развитие материально-технической 
базы администрации Золотовского 
муниципального образования на 
2023-2025 годы" 01 04 78 0 00 00000  574,0 579,5 0,0
Основное мероприятие 
"Мероприятия по развитию 
материально-технической базы 
администрации Золотовского МО" 01 04 78 0 01 00000  574,0 579,5 0,0
Реализация основного мероприятия 01 04 78 0 01 А0000  574,0 579,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 78 0 01 А0000 200 574,0 579,5 0,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06   219,0 224,2 231,6
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 01 06 26 0 00 00000  219,0 224,2 231,6
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету 
муниципального района 01 06 26 2 00 00000  219,0 224,2 231,6
Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района, 
передаваемые из бюджетов 
поселений на осуществление 
переданных полномочий по 
решению вопросов местного 
значения поселений в соответствии с
заключенными соглашениями 01 06 26 2 00 05400  219,0 224,2 231,6
Межбюджетные трансферты 01 06 26 2 00 05400 500 219,0 224,2 231,6
Резервные фонды 01 11   1,0 1,0 1,0
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 01 11 24 0 00 00000  1,0 1,0 1,0
Средства резервных фондов 01 11 24 1 00 00000  1,0 1,0 1,0
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 24 1 00 02500  1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   35,0 35,9 37,0
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 01 13 24 0 00 00000  5,0 5,0 5,0
Выполнение прочих обязательств 01 13 24 2 00 00000  5,0 5,0 5,0
Взносы в Ассоциацию 
муниципальных образований 
Саратовской области 01 13 24 2 00 02400  5,0 5,0 5,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 24 2 00 02400 800 5,0 5,0 5,0
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 01 13 26 0 00 00000  30,0 30,9 32,0
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету 
муниципального района 01 13 26 2 00 00000  30,0 30,9 32,0
Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района, 
передаваемые из бюджетов 
поселений на осуществление 
переданных полномочий по 
решению вопросов местного 
значения поселений в соответствии с
заключенными соглашениями 01 13 26 2 00 05400  30,0 30,9 32,0
Межбюджетные трансферты 01 13 26 2 00 05400 500 30,0 30,9 32,0

11



Национальная оборона 02    347,5 383,5 418,8
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03   347,5 383,5 418,8
Расходы за счёт межбюджетных 
трансфертов 02 03 28 0 00 00000  347,5 383,5 418,8
Осуществление органами местного 
самоуправления переданных 
государственных полномочий за 
счёт субвенций федерального 
бюджета 02 03 28 1 00 00000  347,5 383,5 418,8
Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 02 03 28 1 00 51180  347,5 383,5 418,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 28 1 00 51180 100 333,3 365,6 403,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 28 1 00 51180 200 14,2 17,9 15,7
Национальная экономика 04    9 646,2 2 417,3 2 500,3
Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 04 09   9 596,2 2 417,3 2 500,3
Муниципальная программа «Ремонт 
и  содержание  автомобильных дорог
общего пользования в границах 
населенных пунктов Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского муниципального 
района Саратовской области на 
2024-2026 годы» 04 09 71 0 00 00000  9 596,2 2 417,3 2 500,3
Основное мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования в границах населенных 
пунктов Золотовского 
муниципального образования" 04 09 71 0 01 00000  8 205,2 1 000,0 1 000,0
Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов 
сельских поселений 04 09 71 0 01 7193D  6 588,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 71 0 01 7193D 200 6 588,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 04 09 71 0 01 А0000  1 617,2 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 71 0 01 А0000 200 1 617,2 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Содержание
автомобильных дорог общего 
пользования в границах населенных 
пунктов Золотовского 
муниципального образования" 04 09 71 0 02 00000  1 391,0 1 417,3 1 500,3
Реализация основного мероприятия 04 09 71 0 02 А0000  1 391,0 1 417,3 1 500,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 71 0 02 А0000 200 1 391,0 1 417,3 1 500,3
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12   50,0 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 
управления муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Золотовского 
муниципального образования 04 12 79 0 00 00000  50,0 0,0 0,0

12



Красноармейского муниципального 
района Саратовской области на 
2022-2024 годы""
Основное мероприятие 
«Оформление и регистрация прав 
собственности Золотовского 
муниципального образования на 
объекты недвижимого имущества» 04 12 79 0 01 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 04 12 79 0 01 А0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 79 0 01 А0000 200 50,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05    7 017,9 341,8 0,0
Коммунальное хозяйство 05 02   6 667,9 0,0 0,0
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на 
территории Золотовского 
муниципального образования на 
2024-2034 года" 05 02 82 0 00 00000  6 667,9 0,0 0,0
Основное мероприятие "Система 
водоснабжения" 05 02 82 0 01 00000  6 667,9 0,0 0,0
Ремонт и развитие водопроводной 
сети 05 02 82 0 01 72920  6 483,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 82 0 01 72920 200 6 483,4 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 05 02 82 0 01 А0000  184,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 82 0 01 А0000 200 184,5 0,0 0,0
Благоустройство 05 03   350,0 341,8 0,0
Муниципальная программа 
"Комплексное благоустройство 
территории Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского муниципального 
района Саратовской области на 
2023-2025 годы" 05 03 72 0 00 00000  350,0 341,8 0,0
Основное мероприятие "Уличное 
освещение" 05 03 72 0 01 00000  100,0 100,0 0,0
Реализация основного мероприятия 05 03 72 0 01 А0000  100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 72 0 01 А0000 200 100,0 100,0 0,0
Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 72 0 02 00000  100,0 100,0 0,0
Реализация основного мероприятия 05 03 72 0 02 А0000  100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 72 0 02 А0000 200 100,0 100,0 0,0
Основное мероприятие 
"Организация и содержание мест 
захоронения" 05 03 72 0 03 00000  50,0 50,0 0,0
Реализация основного мероприятия 05 03 72 0 03 А0000  50,0 50,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 72 0 03 А0000 200 50,0 50,0 0,0
Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия по благоустройству" 05 03 72 0 04 00000  100,0 91,8 0,0
Реализация основного мероприятия 05 03 72 0 04 А0000  100,0 91,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 72 0 04 А0000 200 100,0 91,8 0,0
КУЛЬТУРА , 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    80,0 0,0 0,0
Культура 08 01   80,0 0,0 0,0

13



Муниципальная программа 
"Развитие культуры на территории 
Золотовского муниципального 
образования Красноармейского 
муниципального района 
Саратовской области на 2022-2024 
годы" 08 01 74 0 00 00000  80,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
"Организация и проведения 
культурно-массовых мероприятий" 08 01 74 0 01 00000  80,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 08 01 74 0 01 А0000  80,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 74 0 01 А0000 200 80,0 0,0 0,0
Социальная политика 10    24,0 24,0 24,0
Пенсионное обеспечение 10 01   24,0 24,0 24,0
Меры социальной поддержки и 
материальная поддержка отдельных 
категорий населения 10 01 25 0 00 00000  0,0 24,0 24,0
Меры социальной поддержки 10 01 25 1 00 00000  0,0 24,0 24,0
Доплата к трудовой пенсии лицам, 
замещавшим выборные 
муниципальные должности 10 01 25 1 00 22600  0,0 24,0 24,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 25 1 00 22600 300 0,0 24,0 24,0
Муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Золотовского муниципального 
образования Красноармейского 
муниципального района 
Саратовской области на 
среднесрочную перспективу (2022-
2024) годы» 10 01 73 0 00 00000  24,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Доплата к 
трудовой пенсии" 10 01 73 0 01 00000  24,0 0,0 0,0
Доплата к трудовой пенсии лицам 
замещавшим выборные 
муниципальные должности 10 01 73 0 01 22600  24,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 73 0 01 22600 300 24,0 0,0 0,0
Всего расходов 20 772,0 6 107,1 5 397,2

Приложение № 4
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального
образования

                                                                                                                     от 10.09.2024 № 21

Приложение №5 
                                                                                            к решению «О бюджете

Золотовского муниципального образования

14



 Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
                                                                                                                     от  21.12.2023  № 44

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 21 0 00 00000  2 827,4 2 099,9 2 184,5
Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления 21 1 00 00000  1 002,6 665,5 692,0
Расходы на обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 21 1 00 01100  1 002,6 665,5 692,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 21 1 00 01100 100 1 002,6 665,5 692,0
Обеспечение деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 21 2 00 00000  1 824,8 1 434,4 1 492,5
Обеспечение функций центрального аппарата 21 2 00 02200  1 802,2 1 417,3 1 475,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 21 2 00 02200 100 1 686,2 1 295,6 1 347,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 21 2 00 02200 200 115,0 121,7 128,2
Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 02200 800 1,0 0,0 0,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и
транспортного налога органами местного 
самоуправления 21 2 00 04100  22,6 17,1 17,1
Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 04100 800 22,6 17,1 17,1
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 24 0 00 00000  6,0 6,0 6,0
Средства резервных фондов 24 1 00 00000  1,0 1,0 1,0
Резервные фонды местных администраций 24 1 00 02500  1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Выполнение прочих обязательств 24 2 00 00000  5,0 5,0 5,0
Взносы в Ассоциацию муниципальных 
образований Саратовской области 24 2 00 02400  5,0 5,0 5,0
Иные бюджетные ассигнования 24 2 00 02400 800 5,0 5,0 5,0
Меры социальной поддержки и материальная 
поддержка отдельных категорий населения 25 0 00 00000  0,0 24,0 24,0
Меры социальной поддержки 25 1 00 00000  0,0 24,0 24,0
Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим 
выборные муниципальные должности 25 1 00 22600  0,0 24,0 24,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 25 1 00 22600 300 0,0 24,0 24,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 26 0 00 00000  249,0 255,1 263,6
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района 26 2 00 00000  249,0 255,1 263,6

15



Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района, передаваемые из 
бюджетов поселений на осуществление 
переданных полномочий по решению вопросов 
местного значения поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 26 2 00 05400  249,0 255,1 263,6
Межбюджетные трансферты 26 2 00 05400 500 249,0 255,1 263,6
Расходы за счёт межбюджетных трансфертов 28 0 00 00000  347,5 383,5 418,8
Осуществление органами местного 
самоуправления переданных государственных 
полномочий за счёт субвенций федерального 
бюджета 28 1 00 00000  347,5 383,5 418,8
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 28 1 00 51180  347,5 383,5 418,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 28 1 00 51180 100 333,3 365,6 403,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 28 1 00 51180 200 14,2 17,9 15,7
Муниципальная программа «Ремонт и  
содержание  автомобильных дорог общего 
пользования в границах населенных пунктов 
Золотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2024-2026 годы» 71 0 00 00000  9 596,2 2 417,3 2 500,3
Основное мероприятие "Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования в границах населенных
пунктов Золотовского муниципального 
образования" 71 0 01 00000  8 205,2 1 000,0 1 000,0
Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов сельских поселений 71 0 01 7193D  6 588,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 01 7193D 200 6 588,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 71 0 01 А0000  1 617,2 1 000,0 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 01 А0000 200 1 617,2 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования в 
границах населенных пунктов Золотовского 
муниципального образования" 71 0 02 00000  1 391,0 1 417,3 1 500,3
Реализация основного мероприятия 71 0 02 А0000  1 391,0 1 417,3 1 500,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 71 0 02 А0000 200 1 391,0 1 417,3 1 500,3

Муниципальная программа "Комплексное 
благоустройство территории Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2023-2025 годы" 72 0 00 00000  350,0 341,8 0,0
Основное мероприятие "Уличное освещение" 72 0 01 00000  100,0 100,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 01 А0000  100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 72 0 01 А0000 200 100,0 100,0 0,0
Основное мероприятие "Озеленение" 72 0 02 00000  100,0 100,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 02 А0000  100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 72 0 02 А0000 200 100,0 100,0 0,0
Основное мероприятие "Организация и 
содержание мест захоронения" 72 0 03 00000  50,0 50,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 03 А0000  50,0 50,0 0,0

16



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 72 0 03 А0000 200 50,0 50,0 0,0
Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 
благоустройству" 72 0 04 00000  100,0 91,8 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 04 А0000  100,0 91,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 72 0 04 А0000 200 100,0 91,8 0,0
Муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на среднесрочную 
перспективу (2022-2024) годы» 73 0 00 00000  24,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Доплата к трудовой 
пенсии" 73 0 01 00000  24,0 0,0 0,0
Доплата к трудовой пенсии лицам замещавшим 
выборные муниципальные должности 73 0 01 22600  24,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 73 0 01 22600 300 24,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры на территории Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2022-2024 годы" 74 0 00 00000  80,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация и 
проведения культурно-массовых мероприятий" 74 0 01 00000  80,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 74 0 01 А0000  80,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 74 0 01 А0000 200 80,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие 
материально-технической базы 
администрации Золотовского муниципального 
образования на 2023-2025 годы" 78 0 00 00000  574,0 579,5 0,0
Основное мероприятие "Мероприятия по 
развитию материально-технической базы 
администрации Золотовского МО" 78 0 01 00000  574,0 579,5 0,0
Реализация основного мероприятия 78 0 01 А0000  574,0 579,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 78 0 01 А0000 200 574,0 579,5 0,0
Муниципальная программа 
"Совершенствование системы управления 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Золотовского муниципального 
образования Красноармейского 
муниципального района Саратовской области 
на 2022-2024 годы"" 79 0 00 00000  50,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Оформление и 
регистрация прав собственности Золотовского 
муниципального образования на объекты 
недвижимого имущества» 79 0 01 00000  50,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 79 0 01 А0000  50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 79 0 01 А0000 200 50,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры на территории Золотовского 
муниципального образования на 2024-2034 
года" 82 0 00 00000  6 667,9 0,0 0,0
Основное мероприятие "Система водоснабжения" 82 0 01 00000  6 667,9 0,0 0,0
Ремонт и развитие водопроводной сети 82 0 01 72920  6 483,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 82 0 01 72920 200 6 483,4 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 82 0 01 А0000  184,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 82 0 01 А0000 200 184,5 0,0 0,0

17



Всего расходов 20 772,0 6 107,1 5 397,2

Приложение № 5
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального
образования

                                                                                                                     от 10.09.2024 № 21

Приложение №6 
                                                                                            к решению «О бюджете

Золотовского муниципального образования

18



 Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
                                                                                                                     от  21.12.2023  № 44

Источники финансирования дефицита местного бюджета 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 1 221,7 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 1 221,7 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений - 19 550,3 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 20 772,0 0,0 0,0

19


	Р Е Ш Е Н И Е

